



Til Rasmus Steenberger

Svar på opfølgende spørgsmål vedrørende muligheden for at finansiere vedvarende energianlæg uden for anlægsloftet

Kære Rasmus Steenberger

Du har sendt dette opfølgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen:

Er det muligt at indskyde kapital i HOFOR målrettet et konkret VE-projekt, fx en havmøllepark eller solcelleanlæg? Fx i en situation, hvor der er flere indtægter i et års budget end der er måltal til at anvende på service og anlæg. Altså som alternativ til at spare pengene op i kommunekassen, vel vidende at vi så ikke bare kan hive dem hjem igen.

Og hvordan ser prognosen for mulig opsparing ud de kommende år? Altså balancen mellem forventede indtægter og forventede måltal.

Økonomiforvaltningens svar

I henhold til elforsyningsloven § 4 kan kommuner deltage i elforsyningsvirksomhed via indskud i fx aktieselskaber. Det er således muligt at indskyde kapital i HOFOR til et konkret projekt, såfremt Borgerrepræsentationen træffer en konkret beslutning om at afsætte finansiering hertil.

Københavns Kommunes økonomistyring er lagt an på, at der hvert år skal være et overskud/råderum til disponering i budgetforhandlingerne, og Økonomiforvaltningen forventer derfor, at der også i de kommende år vil være et økonomisk råderum, men det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at forudsige størrelsen på det fremtidige råderum. Derudover anvendes råderummet i budgetforhandlingerne til at dække udgifter over flere år, både på service og anlæg, hvorfor der ikke er en direkte sammenhæng mellem rammerne for service og anlæg og muligheden for at udnytte råderummet i de enkelte års budgetforhandlinger til udgifter på de rammebelagte områder.

Det er heller ikke muligt at forudsige, hvad niveauet for de kommende års rammer for service og anlæg vil være. Rammerne aftales mellem regeringen for et år ad gangen og afhænger blandt andet af de økonomiske konjunkturer. Københavns Kommunes andel af rammerne på

14-11-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 14435

Dokumentnummer i F2
2240819

Sagsnummer eDoc
2022-0300594

Sagsbehandler
Rikke Olsen

service og anlæg er ligeledes ikke konstant, men et resultat af den fælleskommunale budgetkoordinering.